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S U O M E L L A  O N  monia vahvuuksia: luotettava yhteiskunta, ilmainen  
terveydenhuolto, korkea koulutusaste. Startup-sektori kuhisee, tieteen 
ja tutkimuksen taso on huippuluokkaa ja olemme maailman onnelli-
sin kansa. Miksi sitten maamme velkasaldo kasvaa ja tuottavuuske-
hitys laahaa? Polkeeko Suomi paikallaan kuin unessa, pelailee pai-
kallista piirisarjaa, kun Ruotsi ja Tanska menevät oikealta ja va-
semmalta ohi tuottavuuden ja BKT:n kasvussa. 

ON AIKA KATSOA  peiliin. Mitä sinä ja minä teemme nyt ja 
huomenna kasvun eteen? Tieteeseen panostavana kasvuyri-
tyssijoittajana olen itse sanoittanut omia valintojani viime  
vuosina kolmen teeman kautta.

MERKITYKSELLISYYS tai oikeammin vaikuttavuus luo uutta 
arvoa ja kasvua. Planeettamme on ympäristökriisissä, tek-
nologinen kehitys kiihtyy, ihmiset vanhenevat ja muuttavat 
kaupunkeihin. Megatrendien edessä kaikki teollisuudenalat 
joutuvat myllerrykseen ja arvoketjut määritellään uudelleen. 
Tuotteita, ruokaa, energiaa ja palveluita on tuotettava kestä-
västi, ihmiset ja planeetan huomioiden. 

Y R I T TÄ J Y YS taas on nopein keino skaalata innovatiivisia ja  
kestäviä ratkaisuja planeetalle, teollisuudelle sekä ihmiskunnalle. 
Kunnianhimoinen tiimi ja globaaliin johtajuuteen tähtäävä rohkea 
suunnitelma houkuttelee huippuosaajia, kerää investointeja ja luo kas-
vua. Jonkun on otettava soihtu käteen, ja kannettava sitä kohti parempaa 
tulevaisuutta.  

TIEDE  luo toivoa. Ratkaisut globaaleihin ongelmiin löytyvät jo nyt tietees-
tä ja tutkimuksesta. Kroonisia sairauksia voidaan ennakoida tekoälyllä,  

ihmisiä hoitaa täsmäterapioilla, biodiversiteettiä mitata reaaliaikaisesti 
avaruudesta, hiilidioksidia sitoa rakennusmateriaaleihin ja energiaa 

tuottaa puhtaasti. Olemme pienenä kansana suurten valintojen edes-
sä: on turha hinkua kasvua, jos aivoja on liian vähän. Osaajat ovat  

modernin kansantalouden tuotannontekijä, kasvuyritysten synty-
misen ja investointien edellytys. Työvoimastamme on poistunut 
jo noin 130 000 työikäistä, ja tahti vain kiihtyy. Osaavan työvoi-
man saatavuus Suomessa on jo nyt OECD-maiden huonointa. 

PIIRISARJASTA NOUSU  maailmanmestariksi vaatiikin täy-
sin uudenlaista ajattelua. Sen ensimmäinen osa ovat osaajat. 
Tutkijat, teknologioiden kehittäjät, yrittäjät ja brändien ra-
kentajat – tervetuloa Suomeen! Toista osaa edustavat yrittä-
jyys- ja kasvumyönteinen yhteiskunta, riskinotto ja verotus. 
Maailma muuttuu, Suomenkin tasapäistämisen kulttuurin 

pitää muuttua. Menestyminen on hyvä juttu, kaikille.

K U V I T T E L E I T S E S I  kärpäsenä kattoon tai mukaan 2030- 
luvun kahvipöytään, jossa keskustellaan mitä valintoja sinä 

olit tekemässä edellisellä vuosikymmenellä. Olivatko valintasi 
merkityksellisiä? Lähditkö rakentamaan uutta kestävää kasvua?  

Uskalsitko yrittää?

Piirisarjasta maailmanmestariksi

Inka Mero | yritysjohtaja, startup-sijoittaja, hallitusammattilainen

P U H E E N V U O R O 

Maajohtaja Juha Einesalo tietää, että tarve maksupalvelulle voi yllättää 
yrittäjän. Sen vuoksi Worldline on valmis auttamaan nopeasti.

H arva yritysten arkea käsit-
televä teksti jättää mainit-
sematta koronapandemian 

tai talouden taantuman. Suuret glo-
baalit teemat koskevat myös mak-
samisen palveluntarjoaja Worldline 
Groupia asiakkaineen.

– Laskusuhdanne painaa, eivätkä 
ihmiset käytä rahaa kuten aiemmin. 
Yritykset eivät voi tinkiä maksurat-
kaisuista, mutta asioita voidaan vir-
taviivaistaa, kertoo Worldlinen Suo-
men maajohtaja Juha Einesalo.

– Varsinkin pk-yritysten parissa 
on suuri tarve yhden luukun palve-
luntarjoajalle sekä ostamisen help-
poudelle, tapahtuipa asiakaskohtaa-
minen missä tahansa.

Juuri maksamisen yksinkertais-
taminen on vuonna 2015 perustetun 

Mutkatonta maksamista
Bamboran menestystarinan ydin. 
Vuonna 2020 Worldline Group osti 
maksuratkaisuja tarjoavan Bambo-
ran ja maksupäätteitä valmistavan 
Ingenicon liiketoiminnat.

Maksamisen vallankumous
Maksamisen ratkaisut elävät suur-
ta murrosta. Innovaatiot mahdollis-
tavat sormen liikkeellä varmistetta-
vat maksut. Ala on todistanut uu-
sien trendien – kuten MobilePayn ja 
kryptovaluuttojen – nousua, mutta 
korttimaksaminen on edelleen py-
synyt suomalaisten suosikkina. 

Einesalo ennustaa tulevaisuu-
dessa uusien ratkaisujen, kuten 
nopean Tap on Mobile -maksami-
sen korvaavan maksupäätteitä ene-
nevissä määrin. Käteisen rooli Suo-
messa on varsinkin pandemian jäl-
jiltä minimalistinen.

– Verkkomaksamisessa suomalai-
set suosivat oman pankkinsa verk-
kotunnusten käyttöä, vaikka mak-
sukorttikuvakkeen painaminen oli-
si turvallisin reitti, Einesalo toteaa.

Eurooppalaisen maksuliiken-
teen on myös täytettävä suuri mää-
rä direktiivejä. Esimerkkinä tästä 
on kasvavissa määrin vaadittava, 
turvallisuutta lisäävä kaksivaihei-
nen tunnistautuminen.

Parempi kokemus kaikille
Worldlinen tyypillisin asiakas Suo-
messa on pieni tai keskisuuri yri-

tys, kuten ravintola, kauneussalon-
ki tai vähittäistavarakauppa. Lista 
toimialoista on käytännössä lopu-
ton. Worldline toimittaa asiakkail-
leen sekä maksupäätteen että kort-
titilityssopimuksen, joiden pohjal-
ta rahaliikenne kohdistuu oikeaan 
paikkaan turvallisesti ja nopeasti. 

Suomen markkinoilla haastajan 
roolissa oleva Worldline kasvoi vii-
me vuonna orgaanisesti yli 20 pro-
senttia. Worldline osti edellisvuon-
na Handelsbankenin korttitilityksen 
liiketoiminnan ja sen myötä kas-
vatti liikevaihtoaan Pohjoismaissa. 
Asiakasvirrasta valtaosa tulee suo-
ramyynnistä, mutta myös kumppa-
niverkostolla on merkittävä rooli.

Einesalon mukaan kauppiaat ar-
vostavat yksinkertaisuutta, räätä-
löityä asiakaskohtaista hinnoittelua 
sekä luotettavaa palvelutarjontaa. 

– Kun kauppias tulee asiakkaak-
semme, tulee välillä edetä hyvinkin 
nopeasti – joskus vain parin päivän 
aikaikkunassa. Sopimukset voidaan 
laatia ja allekirjoittaa etänä.

Laadukas maksukokems vaatii 
modernin teknologian lisäksi no-
peaa ja luotettavaa asiakastyötä. 
Worldlinen asiakaspalvelijat ovat 
tavoitettavissa hyvinkin lyhyellä 
varoitusajalla.

– Tärkeintä maksamisessa on 
asiakaskokemus sekä turvallisuus. 
Niin kauppiaan kuin maksajankin 
näkökulmasta, Einesalo kiteyttää.

Maksamisessa on kyse  
asiakaskokemuksesta. 
Lähi- ja mobiilimaksami- 
nen mahdollistavatkin  
entistä sulavamman 
maksuliikenteen, mutta 
samalla yrittäjät kaipaavat 
räätälöidympiä ratkaisuja 
ja nopeampaa palvelua.
teksti joonas ranta 
kuva anni hartikainen

Organisaatiot hakevat kasvua panostamalla datan 
hallintaan ja analysointiin. Tämä vaatii investointeja 
teknologiaan, mutta myös johtamisen ja toimintata-
pojen sekä osaamisen uudistamista. Oikein kohden-
netulla valmennuksella voidaan luoda menestymisen 
mahdollisuuksia ja jopa uusia liiketoimintamalleja.

Vaikuttava 
valmennus 
vie datan 
pinnan alle

U seimmille kasvua hake-
vista yrityksistä tämän 
hetken suurin kysymys 
on, minkälaisia datan, 

analytiikan ja tekoälyn luomia mah-
dollisuuksia omalle liiketoiminnalle 
voidaan tunnistaa. Kovenevassa kil-
pailussa digitaaliset toimintamallit 
on otettava osaksi yrityksen päivit-
täistä toimintakulttuuria.

– Menestymisen kannalta olisi 
pystyttävä näkemään, miten digi-
talisaation tuomia mahdollisuuksia 
voidaan hyödyn-
tää eri liiketoi-
minta-alueilla ja 
luoda niiden poh-
jalta uusia toi-
mintamalleja. Tä-
mä edellyttää ko-
ko organisaation 
toiminnan muok-
kaamista dataläh-
töiseksi, kertoo 
Aalto University 
Executive Educa-
tion and Profes- 
sional Developmentin (Aalto EE) 
kehitysjohtaja Mari Rauhala.

Datalähtöinen toiminta tulee siis 
vaikuttamaan merkittävästi mo-
nien yritysten liiketoiminnan ke-
hitykseen. Aluksi muutos voi tul-
la hitaammin, mutta vaikutukset 
tulevat ulottumaan jopa yritysten 
olemassaolon mahdollisuuksiin 
omalla toimialallaan.

– Jos teknisesti orientoituneet 
työntekijät eivät ymmärrä yrityk-
sensä ydinliiketoiminnan tavoit-
teita, eikä yrityksen johto toisaal-
ta teknologian tarjoamia mahdolli-
suuksia, ovat kasvun väylät tukos-
sa. Kaikilla yrityksen avainhenki-
löillä pitäisi olla käsitys siitä, miten 
luodaan yhdessä menestyvää liike-
toimintaa, jossa datalähtöinen toi-
mintakulttuuri läpäisee koko orga-
nisaation, toteaa Aalto EE:n kaupal-
linen johtaja Miro Malmelin.

Innovoinnista liiketoimintaa
Aalto EE tarjoaa organisaatioi-
den avainhenkilöille suunnattuja 
valmennuksia, joissa yhdistyvät 
uniikki osaaminen datasta, analy-

tiikasta sekä johtamisesta. Kehitys-
ohjelmissa etsitään yritysten kas-
vua tukevia ratkaisuja ja syvenne-
tään avainhenkilöiden osaamista. 

– Valmennuksissa kartoitetaan 
liiketoiminnan ja teknologian vä-
lisiä yhteisvaikutuksia ja etsitään 
niille eri mahdollisuuksia vuoro-
puhelussa eri rooleissa toimivien 
henkilöiden välillä. Opiskelu ja in-
novointi tapahtuu huippukoulutta-
jiemme johdolla, kertoo Aalto EE:n 
data- ja analytiikkakoulutuksesta 

vastaava johtaja 
Jonni Junkkari.

Kehitysohjel-
mien kautta syn-
nytetään ideoita 
ja oivalluksia, joita 
arkityön kiireessä 
ei useinkaan ta-
pahdu. Turvalli-
sessa ja motivoi-
vassa oppimis-
ympäristössä voi-
daan jalostaa ide-
oita myös yrityk-

sen konkreettisten projektien kaut-
ta ja synnyttää jopa uutta liiketoi-
mintaa. Skaalautuvat ratkaisut so-
veltuvat eri tarpeisiin ja eri kohde-
ryhmille. 

– Generatiivisen tekoälyn hyö-
dyntämisestä kiinnostuneet asiak- 
kaat tulevat valmennukseen löy-
tääkseen yhteisen ymmärryksen 
siitä, miten edetä nyt ollakseen 
valmiita ChatGPT:n jälkeiseen to-
dellisuuteen, Junkkari lisää.

Aalto EE:n tarjoama koulutuksen 
laatu on saanut tunnustusta myös 
laajemmin. Yhtenä osoituksena täs-
tä on helmikuussa 2024 ensimmäis-
tä kertaa pohjoismaissa järjestettä-
vä Chief Data Officer Symposium. 
Alun perin Massachusetts Institu-
te of Technologyn eli MIT:n suo-
jissa alkaneen tapahtuman puhu- 
jiksi on tulossa asiantuntijoita joh-
tavista yrityksistä ympäri maail-
man. Datan hallinta ja jakaminen 
sekä datan ja tekoälyn hyödyntä-
minen liiketoiminnassa tulevat 
olemaan merkittäviä teemoja, joi-
ta Aalto EE:n koulutusohjelmissa 
pohditaan päivittäin.

teksti pekka säilä  kuva anni hartikainen

“
Yksittäinen 

teknologia tai 
kapea-alainen 
osaaminen ei 

yksistään riitä.

Aalto University Executive Education and Professional Developmentilla on paras osaaminen teknologiaan 
liittyvissä valmennuksissa, toteavat Mari Rauhala, Antti Saarinen, Jonni Junkkari sekä Miro Malmelin.

Telia Data Akatemia on Aalto 
EE:n ja Telian yhteistyönä rää-
tälöimä valmennus, jonka ta-
voitteeksi asetettiin kasvattaa 
perusymmärrystä datan hyö-
dyntämisestä sekä vahvistaa 
Telian sisäistä yhteistyötä ja 
ymmärrystä datan mahdolli-
suuksista. Pidemmän aikavä-
lin tavoitteena oli liiketoimin-
nan kasvu ja operatiivisen toi-
minnan parantaminen dataläh-
töisyyden kautta.

– Yhtenä selkeänä päätavoit-
teena oli aloittaa yrityksen muu-
tos aidosti datanatiiviksi organi-
saatioksi. Meillä on vahva visio 

siitä, miten aiomme omalla toi-
mialallamme selvitä voittajina 
digitaalisessa murroksessa. Tä-
män viestin halusimme kirkas-
taa myös koko henkilöstöllem-
me aidon kulttuurisen muu-
toksen aikaansaamiseksi, ker-
too Telian analytiikasta ja data-
ohjautuvuuden edistämisestä 
vastaava johtaja Antti Saarinen.

Telia Data Akatemiaan va-
littiin osaajia eri puolilta orga-
nisaatiota. Kunnianhimoisten 
tavoitteiden toteuttamiseen 
haluttiin myös kansainvälisen 
huipputason kumppani. Aikai-
semmat kokemukset Aalto EE:n 

Datalähtöisyys osaksi arkea
tarjoamista monipuolisista kou-
lutuksista sekä referenssit muis-
ta yrityksistä vakuuttivat Telian 
oikeasta valinnasta.

– Kaiken kaikkiaan palaute 
osallistujilta oli loistavaa. Yh-
dessä huipputason koulutta-
jien avulla rakensimme akate-
miasta tarkoituksenmukaisen 
kokonaisuuden, josta saimme 
konkretiaa ja työkaluja tulevai-
suuden kehitystyötä varten. Jo 
nyt voi sanoa, että tekemisen te-
hokkuus on kasvanut ja datan 
käyttäminen lisääntynyt. Nämä 
ovat arvokkaita askeleita mat-
kalla kohti tulevia haasteita.
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Kova kasvu on  
rahoitettu itse

EWQ Zone Oy:n kehittämät 
myymäläviestinnän ja asia-
kashallinnan ratkaisut on 

otettu Suomessa ja Ruotsissa hy-
vin vastaan. Tämän seuraukse-
na yrityksen liikevaihto on kasva-
nut 2020-luvulla 30–50 prosentin 
vuosivauhtia ja kivunnut neljästä 
10 miljoonaan euroon.

Monesti vauhdikkaasti kasvavat 
yritykset joutuvat rahoittamaan 
kasvuaan velkarahalla tai laajen-
tamalla omistuspohjaansa. EWQ  
Zone on kuitenkin pystynyt rahoit-

tamaan kasvunsa pääasiassa kas-
saan kertyneillä euroilla. 

Toimitusjohtaja Sampo Briskin 
mukaan haastava yhtälö on saatu 
toimimaan tiukalla kulukurilla, mal-
tillisella osinkopolitiikalla, ainutlaa-
tuisella tuote- ja palveluportfoliolla 
sekä tehokkaalla myyntiprosessilla. 
Tarkan euron talous ei saa kuiten-
kaan näivettää IT-yhtiön innovatii-
vista tuotekehitystä ja uusien osaa-
jien rekrytointeja. 

– Kasvumme perustuu asiakkail-
lemme lisäarvoa tuottaviin uusiin 
palveluihin, joita muut eivät tar-
joa. Tuotekehitys onkin erittäin tär-
keässä roolissa. Tarvitsemme kas-
vuumme osaavaa työvoimaa, mutta 
rekrytointien tulee olla perusteltuja 
ja huolellisesti toteutettuja. Tuote-
kehityksessä keskitymme ratkaise-
maan olemassa olevia asiakastarpei-
ta, jotta panostuksemme realisoitu-
vat nopeasti tuloiksi.

Tuottoisampia ostopolkuja
EWQ Zonen tuoteportfolio rakentuu 
elektronisista hintalapuista, Digital 
Signage -info ja -mainosnäytöistä 
sekä vuoropalvelujärjestelmistä, 
jotka poistavat fyysisen jonotus-
tarpeen. Tuotteet tehostavat asia-
kasyrityksen toimintaa, parantavat 
kustannustehokkuutta, mahdollis-
tavat reaaliaikaisen ja virheettömän 
asiakasviestinnän sekä parantavat 
asiakas- ja työntekijätyytyväisyyttä. 

– Ideoimme, suunnittelemme ja 
toteutamme ratkaisumme avaimet 
käteen -toteutuksina. Olemme kes-
kittyneet kasvattamaan merkittä-
västi ohjelmistoratkaisujen osuutta 

myynnistämme. Jo noin puolet liike-
vaihdostamme tulee kuukausiveloi-
tuksellisista ohjelmistopalveluista, 
Brisk kertoo. 

Palvelutarjonnan keskiössä on 
pilvipalveluna käytettävä EWQ  
Zone -järjestelmä, jolla voidaan hal-
lita kaikkia yhtiön tuotesovelluksia. 

– EWQ Zonen avulla asiakkaam-
me voivat hallita keskitetysti kaik-
kea toimipisteen sisällä välitettävää 
informaatiota ja optimoida asiakas-
virtojaan. Näin luodaan houkutte-
leva ja toimiva asiointiympäristö, 
jossa asiakkaan ostopolkua ohja-
taan digitaalisten ratkaisujen avulla. 

Valtavasti kasvupotentiaalia
EWQ Zone aloitti toimintansa Ruot-
sissa pari vuotta sitten ja tavoitteena 
on laajentaa toimintaa muihin Poh-
joismaihin. Brisk näkee, että kasvu 
onnistuu jatkossakin kassavirtara-
hoituksella. Hän ei kuitenkaan sulje 
pois muitakaan vaihtoehtoja.

– Esimerkiksi pääomasijoittajan 
avulla voisimme kasvaa nopeam-
min suuren asiakaspotentiaalin tar-
joavissa Skandinavian maissa. 

Toiminnan kulmakiviä ovat ai-
na olleet kotimaisuus ja vastuulli-
suus. Briskin mukaan näistä pide-
tään kiinni jatkossakin.

– Haluamme tarjota laadukkaita, 
vastuullisesti tuotettuja tuotteita ja 
palveluita, jotka tukevat suomalais-
ta työtä. Esimerkiksi ohjelmistoke-
hityksemme ja vuoropalvelulaittei-
den kokoaminen tapahtuvat koti-
maassa. Vastuullisuusponnistus-
temme ansiosta olemme saavutta-
neet EcoVadis Gold -sertifikaatin.

Hallituksen puheenjohtaja Fred Westerholm, toimitusjohtaja Sampo Brisk ja teknologiajohtaja Mikael  
Krogius tietävät, että tarkan euron talous ei saa näivettää nopeasti kasvavan IT-yhtiön tuotekehitystä.

Digitaaliseen myymäläviestintään ja asiakashallin-
taan erikoistunut EWQ Zone on rahoittanut oman 
kasvunsa pääasiallisesti kassarahoituksella. Kasvun- 
hallinnan keskiössä on napakka taloudenpito.

teksti tuomas i. lehtonen  kuva joona raevuori

M aailman ja markkinoiden 
mullistusten keskellä 
kannattavaa kasvua saa-

vuttavat yritykset, jotka kykenevät 
muuttamaan suuntaa ja tekemisen 
tahtia ketterästi. Esimerkkejä ku-
koistuksen vuosien jälkeen mark-
kinamuutosten jalkoihin jääneistä 
yrityksistä on paljon. Miten muute-
taan strategiaa, tekemisen suuntaa 
ja tahtia tai haetaan kasvua ilman 
markkinan vetoapua? Yksi ratkaisu 
löytyy konsulttiyritys Arespartner-
sin mukaan tunteiden johtamisesta.

– Vaikka ihmiset toimivat joka ta-
pauksessa tunteella, johtamisessa 
keskitytään edelleen pääosin asioi-
hin. Työntekijöiden halun ja ky-
vyn johtaminen on huomattavasti 
asioiden johtamista haastavampaa 
ja edellyttää johdolta hyviä tunne-
taitoja, yritysten liiketoimintaa vah-
valla kokemuksella kehittävän Ares-
partnersin seniorikonsultti ja part-
neri Janne Marttinen kertoo.

Tunnejohtaminen edistää
avointa yrityskulttuuria
Tunteiden rooli yritysten arjessa on 
helppo hahmottaa erityisesti epä-

Tunteilla on tärkeä rooli yrityksen johtamisessa

varmuutta korostavissa muutosti-
lanteissa, kuten yritysintegraatiois-
sa. EY:n toteuttaman tutkimuksen 
mukaan jopa 70 prosenttia yritys-
integraatiosta arvioidaan jälkikä-
teen epäonnistuneiksi. 85 prosent-
tia epäonnistumisista selittyy yri-
tyskulttuurin heikolla johtamisella.

– Tämä johtuu useimmiten siitä, 
ettei ihmisiä ole otettu muutokses-
sa riittävän hyvin huomioon. Kah-
den yrityksen kulttuurit ja tunneil-
mastot voivat poiketa toisistaan voi-
makkaasti, ja ne vaativat aina yh-
teensovittamista, seniorikonsultti 
Vesa Hilevaara painottaa.

Yrityskulttuurin muutos on aina 
hidasta, ja se vaatii määrätietois-
ta tekemistä sekä rohkeutta tehdä 
asioita uudella tavalla. Tunnetaita-
va johtaja rakentaa organisaationsa 
tai tiimiinsä tunneilmastoa tavoit-
teellisesti suuntaan, jossa ihmis-
ten on turvallista jakaa paitsi ide-
oita, myös parannusehdotuksia ja 
erimielisyyksiä. 

– Tunteiden johtaminen liittyy 
positiivisten tunteiden ohella ne-
gatiivisten tunteiden johtamiseen, 
huomioimiseen ja käsittelemiseen. 

Varsinkin suomalaiselle työkulttuu-
rille on ominaista tyytymättömyy-
den kokemuksista vaikeneminen, 
mikä voi johtaa lopulta siihen, ettei 
työntekijä enää halua tehdä työteh-
täviään. On tärkeää, että esihenki-
löllä on uskallusta ja keinoja auttaa 
alaisiaan pärjäämään työssään pa-
remmin, Marttinen sanoo.

Avoin keskusteluyhteys viestii 
työntekijöille myös mahdollisuu-

desta osallistua yrityksen kehittä-
miseen, mikä heijastuu suoraan 
työmotivaation.

– Tämä kaikki näkyy tulosviival-
la, Hilevaara muistuttaa.

Kehitettävissä oleva taito
Tutkimukset osoittavat tunnejohta-
misen taitojen korreloivan yritysten 
menestykseen. Mutta voiko taita-
vaksi tunnejohtajaksi oppia? 

– Tunteiden johtaminen on kehi-
tettävissä ja mitattavissa oleva tai-
to. Me Arespartnersilla pystymme 
auttamaan asiakkaitamme saavut-
tamaan parempia tuloksia rekrytoi-
dessa ja valitessa johtajia sekä ar-
vioimalla ja kehittämällä johtajien 
taitoja. Meiltä saa apua myös kau-
pallisten ja johtamisen prosessien 
jäsentämiseen ja selkeyttämiseen, 
Marttinen päättää.

Tunnejohtaminen näkyy yrityksen tuloksessa, kertovat Arespartnersin seniorikonsultti ja partneri Janne 
Marttinen, seniorikonsultti Vesa Hilevaara sekä researcher Heini Olander. 

Tunnetaitavien johtajien rekrytointi ja tunne- 
taitava johtaminen muutostilanteissa ovat suorassa 
yhteydessä yritystoiminnan kannattavuuteen.
teksti saana lehtinen  kuva patrik pesonen

Leasingilla vakautta talouteen  
tiukassa markkinatilanteessa

M oni yrittäjä painii sa-
man ongelman kim-
pussa: pitäisi hank-
kia ajanmukaiset 

laitteet bisneksen pyörittämiseen, 
mutta epävakaassa markkinatilan-
teessa uusiin hankintoihin ei löydy 
riittävästi uskallusta. 

– Tässä maailmantilanteessa on-

kin järkevää pitää rahaa kassassa. 
On kuitenkin hyvä olla perillä vaih-
toehtoisista rahoitusmahdollisuuk-
sista. Leasing on kilpailukykyinen 
rahoitusvaihtoehto. Se auttaa yri-
tyksen hankinnoissa ja investoin-
neissa, jolloin yritykselle jää rahaa 
kehitykseen ja uuden henkilöstön 
palkkaamiseen, toteaa GRENKEn 

aluejohtaja Jussi Taivalkoski.
Leasing on tuttu toimintamuo-

to isoissa pörssiyhtiöissä, ja moni 
on ajanut vuosia firman leasingau-
tolla. Asiakastyytyväisyyttä on tu-
kenut se, että autot ovat uusia ja 
laadukkaita. Autoa ei tarvitse pitää 
käyttöiän loppuun asti, vaan sen 
voi uusia muutaman vuoden pääs-
tä leasingsopimuksen mukaisesti. 
Sama toimintatapa pätee GRENKEn 
leasingtuotteisiin: ne ovat uusia ja 
tasokkaita, ja käyttöiän jälkeen ne 
voi joko lunastaa itselleen tai uusia. 

Leasingtuotteita on tarjolla val-
tava kirjo. Suomen aluejohtajalla 
on niihin hyvä näppituntuma. Hän 

on vieraillut maatiloilla ja konepa-
joissa, isoissa ja pienissä yrityksis-
sä. Kohteita löytyy ympäri maata, 
sillä leasing on laajentunut pienten 
ja keskisuurten yritysten keskuu-
teen. Tarpeet ovat yrityskohtaisia.

– Tällä hetkellä yritykset liisaa-
vat henkilöstölleen paljon sähkö-
polkupyöriä, Taivalkoski havain-
nollistaa.

Työmatkaliikkuminen on työ-
hyvinvointiin liittyvä trendi, jota 
yritykset edistävät muun muassa 
pyöräilyyn rohkaisemalla. Työpai-
koilla työhyvinvointia edistetään 
panostamalla ergonomisiin toi-
mistokalusteisiin tai kukoistavaan  

Miten tehdä hankintoja ja investointeja inflaation 
laukatessa ja korkojen noustessa? Grenkeleasing 
tarjoaa ratkaisuksi bisnestä vakauttavia sopimuksia.
teksti helen partti  kuva joona raevuori

viherseinään. Nekin voi hankkia lii-
saamalla. 

Pitkäaikaiset sopimukset
auttavat budjetoimaan
Leasingsopimukset solmitaan 
useaksi vuodeksi kerrallaan, tyy-
pillisimmin 3–5 vuoden jaksoksi. 
GRENKEn tarjoamat sopimukset 
ovat kiinteähintaisia, mikä auttaa 
yrityksiä jaksottamaan kuukausit-
taiset kustannukset pitkälle aikavä-
lille. Korkovaihtelut tai finanssikrii-
sit eivät sopimuksia heilauta. 

– Asiakkuutemme ovat pitkäai-
kaisia ja vakaita. Kerromme myös 
suoraan, jos leasing ei sattuisi ole- 
maan paras vaihtoehto.

Monelle leasing on varteenotet-
tava ratkaisu tilanteessa, jossa ha-
lutaan käyttää laitteita, joita oikeas-
ti tarvitaan, mutta joihin ei markki-
natilanteessa ole varaa. Taivalkoski 
luettelee esimerkkejä viimeaikaisis-
ta toteutuneista ratkaisuista: Kone-
paja paransi kilpailukykyään hank-
kimalla energiatehokkaan paineil-
makompressorin, johon omat talou-
delliset rahkeet eivät olisi riittäneet. 
Maatila hankki navettaansa jätteen-
käsittelyjärjestelmän.

Samaan tapaan hammaslääkäri 
voi hankkia vastaanotolleen rönt-
genlaitteen ja kuntosaliyrittäjä laa-
jentaa kuntosalinsa laitevalikoimaa. 

– Meillä on isossa verkostossam-
me tuhat jälleenmyyjää. Arvioimme 
säännöllisesti jokaisen jälleenmyy-
jän, jolta ostamme palvelun ja jonka 
tuotteita vuokraamme eteenpäin. 
Vastuu tuotteesta kuuluu jälleen-
myyjille ja valmistajille.

Suuntana jakamistalous
GRENKE liisaa tuotteita lukuisille 
toimialoille, minkä seurauksena sil-
le on kertynyt laaja näkemys talous-
elämän kehityskuluista. Trendien 
seuraaminen on leasingbisneksen 
ytimessä, sillä ajankohtaista tietoa 
tulee monesta suunnasta. 

– Olemme aallonharjalla. Voim-
me opastaa yrityksiä ja tukea niitä 
rahoittamalla hankintoja ja inves-
tointeja. Annamme päätöksen no-
peasti. Eräskin yrittäjä sanoi, että 
ihan kuin olisi asioinut paikallis-
pankin kanssa, niin yksinkertai-
sesti ja nopeasti kaikki sujui. 

Omistamisen kulttuuri istuu sit-
keässä suomalaisessa kulttuurissa, 
mutta suunta on kohti jakamista-
loutta ja vuokraamisen kulttuuria, 
mikä on ollut Ruotsissa arkipäi-
vää jo pitkään. Suomessakin entis-
tä useammat ovat havainneet, et-
tä kaikkea ei tarvitse omistaa itse. 

“
Korkovaihtelut 
tai finanssikriisit 
eivät heilauta  
sopimuksia.

GRENKEn aluejohtaja Jussi Taivalkoski kertoo, että leasingbisnes laajenee jatkuvasti. Liisattavaa löytyy aina autojen lataustolpista 3D-tulostimiin. 
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Y rityksellä voi olla idea 
uudesta tuotteesta tai 
vaikkapa tarkkaan mää-
ritelty tarve mobiiliso-

vellukseen. Omat resurssit eivät 
kuitenkaan riitä tuotekehittämi-
seen tai rahoituksen hankkimiseen. 
Mitä tulisi tehdä: jarruttaa liiketoi-
mintaa vai pyristellä omin voimin 
eteenpäin?

Kajaanissa ei tarvitse tehdä kum-
paakaan. Vuoden alussa käynnisty-
nyt AIKA-ekosysteemi kokoaa yh-
teisen sateenvarjon alle lukuisia 
toimijoita, joilla on yhteinen ta-
voite: johdattaa Pohjois-Suomen 

ja Itä-Suomen teknologiayritykset 
digitalisaation polulle. Kajaani tar-
joaa vetovoimaisen ja voimakkaas-
ti kehittyvän toimintaympäristön 
isoille ja pienille yrityksille sekä 
osaavalle työvoimalle.

AIKA-ekosysteemin perustajajä-
senet Mittaus- ja tietojärjestelmä-
keskus (CEMIS), Kajaanin ammatti-
korkeakoulu (KAMK) ja Tieteen tie-
totekniikan keskus Oy (CSC) edus-
tavat teknologisen osaamisen huip-
pua niin kansallisesti kuin kansain-
välisestikin. Toimijoiden kumppa-
niverkosto ulottuu Oulun ja Jyväs-
kylän yliopistoihin sekä Teknolo-

gian tutkimuskeskus VTT:hen. AI-
KA-ekosysteemi on myös elimelli-
nen osa Euroopanlaajuista digita-
lisaatiostrategiaa.

– AIKA-ekosysteemi keskittyy 
datan ja digin systemaattiseen hyö-
dyntämiseen. Idea ja toimintamalli 
tulee nimenomaan Euroopan unio-
nista, joka patistaa edistämään di-
gitalisaatiota paikallisesti, tiivistää 
johtaja Marko Jäntti, CEMIS.

Kajaanissa tehtävää hoitaa ark-
tisen dataälykkyyden ekosystee-
mi, AIKA DIH – Digital Innovation 
HUB. Yrityksille yhteys EU:hun 
tarkoittaa ovien avautumista ko-
timaan markkinoilta kansainväli-
sille markkinoille. Kainuun alueel-
le innovatiivinen toiminta luo ta-
louskasvua, joka näyttäytyy uusi-
na työpaikkoina ja aikaansa seu-
raavana, elinvoimaisena yritys-
toimintana.

– Moni yritys luulee, että koti-
maan markkinat riittävät omaan 

liiketoimintaan, mutta ne osoit-
tautuvat nopeasti pieniksi. On 
kasvettava ulkomaan markkinoil-
le. Me tuemme tässä kasvussa, to-
teaa johtava liiketoiminnan kehi-
tysasiantuntija Anas Al Natsheh 
KAMKista.

Yksi tapa luoda uutta bisnestä 
tai kasvattaa vanhaa tuttua liiketoi-
mintaa on ottaa kunnon niskalenk-
ki digitaalisista työkaluista. AIKA- 
ekosysteemi auttaa yrityksiä näke-
mään, miten laaja-alaisesti ja inno-
vatiivisesti data-analytiikkaa, teko-
älyä ja superlaskentaa voisi hyödyn-
tää omassa bisneksessä. 

Verkostojen tuki auttaa
Moni yritys yllättyy ottaessaan yh-
teyttä AIKA-ekosysteemiin. 

– Meidän kauttamme pääsee mu-
kaan kiinnostaviin työpajoihin ja 
verkostoihin. Autamme tarvittaessa 
kädestä pitäen rahoitushakemusten 
teossa ja lähdemme vaikka ELY-kes-
kukseen mukaan sparraamaan. Jos 
meiltä ei löydy tarvittavaa asiantun-
temusta omasta takaa, hankimme 
sen verkostoistamme, Jäntti kertoo.

Asiakastyytyväisyys ampaisee 
huippuunsa, kun esimerkiksi vai-
kealta tuntuva EU-rahoitushakemus 
saa myöntävän päätöksen. Näin kävi 
metsäyhtiölle, joka nappasi 70 000 
euron tuen digipilottiinsa.

Potkua yritystoimintaan 
AIKA-ekosysteemin palveluvalikoi-
maan kuuluu suurteholaskennan 

ulottaminen yritysten käyttöön. 
CSC:n Kajaanin datakeskuksessa 
vuonna 2022 käyttöön otetun LUMI- 
supertietokoneen kansallisesta ka-
pasiteetista on jyvitetty 20 prosent-
tia suomalaisille yrityksille. 

Suurteholaskennassa ratkaistaan 
tieteellisesti haastavia ongelmia su-
pertietokoneiden valtavan laskenta-
kapasiteetin avulla. Se tuo yrityksil-
le täysin uudenlaisia tuotekehitys- 
ja innovaatiomahdollisuuksia. Ka-
pasiteetin myynti on alkanut. 

– Suurteholaskenta ei ole vain 
suuryritysten yksinoikeus, vaan 
siitä on hyötyä myös startupeille 
ja pk-yrityksille. Esimerkkejä start- 
up-käytöstä löytyy muun muassa 
puheentunnistuksesta, itseohjau-
tuvien laivojen ohjauksesta sekä 
lääketieteellisten kuvien mallin-
tamisesta. Datan käyttömahdolli-
suudet ovat siis rajattomat, CSC:n 
projektipäällikkö Mikko Kerttula 
luettelee. 

Business Finland tarjoaa pk-yri-
tyksille 30 000–100 000 euron suu-
ruista laskentatukea suurteholas-
kennan hyödyntämiseen. 

Datan käyttömahdollisuudet ovat rajattomat. CSC:n Mikko Kerttula, CEMIS:n Marko Jäntti ja KAMKin Anas Al Natseh luovat uutta bisnestä digitaalisten työkalujen avulla.

Digitalisaatio  
on kehityksen
runsaudensarvi
Miten yritys voisi hyödyntää dataa ja tekoälyä? 
Kuinka hankkia rahoitusta liiketoiminnan kasvatta-
miseen? Tai päästä osaksi kansainvälisiä verkostoja? 
Kainuussa kysymyksiin vastaa AIKA-ekosysteemi.
teksti helen partti  kuva anu kovalainen

AIKA ON EUROOPAN ALUEKEHITYSRAHASTON 
OSITTAIN RAHOITTAMA HANKE (A78688)
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P oroemäntä, sisäve-
sikalastaja – Kuusa-
mossa on tarjolla 
töitä, mitä muualla 
ei ole. Työvoimal- 
le on kaupungissa 

suuri tarve, ja töitä on tarjolla lai-
dasta laitaan.

– Tämän ja kahden seuraavaan 
vuoden aikana Kuusamossa avau-
tuu tuhat työpaikkaa, kaupungin-
johtaja Jouko Manninen kertoo.

Manninen itse on paluumuutta-
ja– hän kuvailee olevansa pohjoisen 
sielu. Kuusamo veti aiemmin Ka-
jaanissa asuneen Mannisen ja hä-
nen vaimonsa takaisin synnyinseu-
duille. Kymmenisen vuotta sitten 
koti rakentui järven rannalle, ja sa-
maan pihapiiriin muutti vastikään 
myös tytär perheineen.

Naturpolis Oy:n biotaloushank-
keen projektipäällikkönä toimiva 
Marjo Kämäräinen taas on viihty-
nyt Kuusamossa lähes koko ikänsä. 
Välissä hän kävi opiskelemassa Ro-
vaniemellä, mutta palasi takaisin.

– Tuntuu, että uudet kuusamo-
laiset tai paluumuuttajat omaa-
vat tietyn arvomaailman. He ovat 
luontoihmisiä, jotka haluavat elää 
arvojensa mukaisesti. Ja se onnis-
tuu Kuusamossa hyvin.

Manninen lisää, että Kuusamossa 
on aina eletty luonnon kanssa tasa-
painossa. Moni kuusamolainen elää 
vuodenaikojen mukaisesti niin, et-
tä harrastukset ja ruokavalio vaihtu-
vat luonnon kierron mukaan.

– Nyt on pilkkimisen aika, ke-
väällä korvasienien keruu, kesäl-
lä ensin hillojen poiminta, sitten 
mustikan ja karpalon. Syksyllä al-
kaa linnunmetsästys ja osalle myös 
hirvenmetsästys.

Kaupungista ei tarvitse mennä 
kauas, kun vastaan tulevat ensim-
mäiset luontopolut. Kuusamo on si-
joittunut viiden eri kansallispuiston 
keskelle. Kuusamosta löytyy myös 
urbaania elämää ja muun muassa 
ravintoloita on yli kuusikymmentä.

– Se on myös Kuusamon vah-
vuus. Täällä pystyy elämään erinä-
köisiä elämiä: voi asua keskustas-
sa kerrostalossa palveluiden lähellä 
tai täysin korvessa, jos kaipaa omaa 
rauhaa. Toisaalta järven rannallakin 
pystyy asumaan suhteellisen lähellä 

keskustaa. Jos taas nauttii siitä, et-
tä ympärillä on vilinää, voi asua Ru-
kan seudulla, Kämäräinen toteaa.

Luonto myös työllistää
Kuusamolla on kolme vahvasti kas-
vavaa globaalia toimialaa, joiden 
ympärille palvelut ja hallinto ni-
voutuvat. Ensimmäinen niistä on 
matkailu.

– Matkailualan yritykset ymmär-
tävät kestävän kehityksen tärkey-
den, esimerkkinä hiilineutraali Ru-
kakeskus Oy, sanoo Manninen.

Toinen yhtä suuri ja tärkeä kas-
vuala Kuusamolle on metsätalous 
ja puunjalostus. 

– Jalostusarvon nostolle on vielä 
paljon työn sarkaa, ja myös pienille 

yrityksille on varmasti tilaa.
Kolmas on luonnontuotteet, 

maatalous ja alkutuotanto, esimerk-
keinä Kuusamon Kala Oy sekä Kuu-
samon Juusto Oy. Erityisesti nämä 
toimialat tarjoavat mahdollisuuksia 
niin työntekijöille kuin yrittäjille.

– Kuusamon elinkeinoyhtiö kan-
nustaa yrittäjyyteen ja kuvaavaa on, 
että Kuusamossa perustettiin viime 
vuonna noin sata yritystä, samoin 
toissa vuonna. Yrittäjyys on hieno 
tilaisuus harjoittaa omannäköistä 
yritystoimintaa, Manninen toteaa.

Voimavarana yhteisöllisyys
Työntekijöille Kuusamo tarjoaa 
kiireetöntä elämää, jossa työ ja va-
paa-aika ovat yhdistettävissä.

Kämäräiselle etätyöt mahdollis-
tavat sen, että lounastauolla ehtii 
käydä hiihtämässä ja syödä eväslei-
vät luonnossa. Luontokohteet ovat 
niin lähellä, että saman päivän ai-
kana pystyy tekemään työpäivän ja 
luontoretken. Hän arvelee, että työn 
ja vapaa-ajan yhdistäminen jossain 

Kuusamo kasvaa 
tasapainossa 

luonnon kanssa
Kuusamossa pyritään elämään kestävällä tavalla, luonto ja ihmiset huomioon 
ottaen. Se näkyy kiireettömässä elämäntavassa, jossa eletään luonnon kierron 

mukaan ja jossa naapurit otetaan huomioon.

muualla voisi olla hankalampaa.
– Eräharrastajana ja metsästäjänä 

ehdoton etu etelään verrattuna on 
paikallinen metsästysoikeus, mikä 
tarkoittaa sitä, että paikallinen saa 
metsästää valtion mailla.

Eduksi ja voimavaraksi Kämä-
räinen laskee myös sen, että hän 
tuntee kaikki naapurinsa, sekä ros-
ka-autonkuljettajan ja postinjaka-
jan. Kuusamon kaupungille ihmi-
syyteen liittyvät arvot ovat tärkei-
tä. Sitä kuvastaa kaupungin ydin-
lause: ”Rakkaus lähimmäiseen ja 
luontoon” ja sen jatkolause: ”Kuu-
samo on perheille paras”.

– Hyvin usein täällä vierailevat 
tai osan vuodesta asuvat ihmiset 
kuvailevat kuusamolaisia ystäväl-
lisiksi ja avuliaiksi. Osaksi yhteisöä 
on helppo päästä mukaan. Eräs ul-
kopaikkakuntalainen totesi, että 
täällä ei tarvitse perustella itseään 
tai saavuttaa arvostusta, vaan kaik-
ki kohtelevat toisia tasavertaisesti.

Kestävän kasvun Kuusamo
Sopusointu ja yhteiselo luonnon 
kanssa ovat pohja Kuusamon kas-
vulle. Tämä tarkoittaa muun muas-
sa sitä, että Kuusamon luonnonva-
roja hyödynnetään kestävällä taval-
la. Kaupunki haluaakin toivottaa 
tervetulleiksi yritykset, jotka kan-
tavat vastuunsa luonnosta.

– Kaupungin tavoitteena on py-
syvän asumisen lisääminen. Mat-
kailun ja teollisen toiminnan kuten 
bio- ja kiertotalouden sekä puhtaan 
energian tuotannon kehittäminen. 
Näitä pyritään edistämään kaa-
voittamalla, Kuusamon kaupun-
gilla kaavoittajana toimiva Kimmo  
Kymäläinen kertoo.

Kuusamo edistää yhteistyötä 
luonnonvaroja kestävästi hyödyn-
tävien yritysten ja kaupungin välil-
lä. Vuosina 2021–2025 kaupungissa 
toteutetaan yli 200 miljoonan euron 
investoinnit kestäviin elinkeinoi-
hin. Kuusamo saavuttaa hiilineut-
raaliuden ja jätteettömyyden en-
simmäisten joukossa vuonna 2030.

Matkailu on Kuusamossa mer-
kittävä työnantaja, ja se luo tarpeita 
maankäytön suunnitteluun ja kaa-
voitukseen.

– Luontomatkailu ympärivuoti-
sesti kiinnostaa ihmisiä yhä enem-

teksti moona laakso  kuvat keijo lehtimäki ja kuusamon kaupunki

Kuusamo tar-
joaa kiireetöntä 

elämää, jossa työ 
ja vapaa-aika ovat 

yhdistettävissä.

Sopusointu ja yhteiselo  
luonnon kanssa ovat pohja 
Kuusamon kestävälle  
kasvulle. Mallinnuskuva 
Ecosign Mountain Resort 
Planners Ltd. ja Kuusamon 
kaupunki. Kuusamo toivottaa tervetulleiksi yritykset, jotka kantavat vastuunsa 

luonnosta, toteavat Jouko Manninen ja Marjo Kämäräinen.

män, ja Kuusamossa on siihen hyvät 
puitteet ja palvelutarjonta. Kaupun-
gin väestönkehitys on pitkään ollut 
laskussa, mutta viime vuosina lasku 
on pysähtynyt, Kymäläinen toteaa.

– Käynnissä on paljon loma- ja 
pysyvän asumisen sekä matkailuun 
liittyviä asema- ja yleiskaavahank-
keita. Maanomistajat ovat olleet ak-
tiivisia ranta-asemakaavojen suh-
teen, Kymäläinen kertoo.

Kaupungilla on tarjota tontteja 
moneen tarpeeseen.

– Yritykset tarvitsevat työnteki-
jöitä, ja näin ollen tarvitaan myös 
asuntoja, yhdyskuntatekniikan in-
sinööri Jukka Väisänen toteaa.

Parhaillaan käynnissä on kaksi 
hanketta: Mäntyselän kiertotalous-
puisto eli Kuusamon biopuisto ja 
Rukan alueen kehittäminen.

– Kaupungin toiveena on, että 
biopuisto tuo toteutuessaan elin-
voimaa, lisää uusia työpaikkoja si-
tä kautta ihmisiä Kuusamoon, Väi-
sänen kiteyttää.

Kuusamon biopuisto on 
kiertotalouden ytimessä
Mäntyselän teollisuusalue sijaitsee 
noin kolmen kilometrin etäisyydellä
Kuusamon keskustaajamasta lou-
naaseen. Alueen laajennuksen kaa-
voitus käynnissä ja alueelle suunni-
tellaan Kuusamon biopuistoa.

– Toiminnan pääpainon on tar-
koitus olla puunjalostuksessa ja joh-
tavat teemat ovat biotalous ja kier-
totalous. Toiminnan ytimessä on 
resurssien kierto ja visiona on, et-
tä alueella ei synny jätettä, vaan ai-
noastaan lopputuotteita. Pyrkimyk-
senä on jalostusasteen korottami-
nen siihen pisteeseen, että kaikki ja-
lostettaisiin täällä, Väisänen kertoo.

Tavoitteen saavuttamiseksi tarvi-

taan monipuolista yritystoimintaa 
ja tehokas yhteistyöverkosto yritys-
ten ja TKI-toimijoiden välillä.

– Alueelle on suunniteltu eri ko-
koisia tontteja, jotka palvelevat hy-
vinkin erilaisia ja eri kokoisia yrityk-
siä. Kaavoitus on käynnissä ja nyt 
on hyvä mahdollisuus vaikuttaa ko-
konaisuuteen, Kymäläinen sanoo.

Sijainniltaan alue on hyvien lii-
kenneyhteyksien päässä ja koh-
tuullisen matkan päässä keskus-
tasta ja asuinalueilta.

Alueelle on jo rakentunut Kuusa-
mon energia- ja vesiosuuskunnan 
jätevedenpuhdistamo. Kymäläises-
tä vaikuttaa siltä, että kiinnostusta 
aluetta kohtaan on.

Rukan alueen kehittäminen
Myös Rukan kehittämisen suhteen 
kaupungilla on isot tavoitteet. Taus-
talla on pitkä työ ja tavoitteena on 
saada alueelle ympärivuotisuutta 
ja uutta yritystoimintaa.

– Kausiluontoisuus alkaa hävitä 
pois ja työtä on ympärivuotisesti. 
Kesälläkin on erilaisia aktiviteetteja, 
jotka työllistävät, Kymäläinen avaa.

Pitkän tähtäimen,  20-30 vuoden 
suunnitelma on mahdollistaa lisä-
rakentamista ja eri tyyppisiä pal-
veluja, joilla luodaan edellytykset 
Rukan kasvulle.

– Rukan osalta yleiskaavan uu-
distaminen on jo käynnissä ja hy-
vällä mallilla. Rukan hiihtostadio-
nin uudistamisen asemakaavoitus-
ta ollaan käynnistämässä, ja sitä on 
tarkoitus tehdä rinnan yleiskaavoi-
tuksen kanssa, Kymäläinen kertoo.

– Tavoitteena alueelle on mah-
dollistaa hiihtostadionille olympia- 
valmennuskeskus, alppikoulu ja nii-
den ympärille hotellia ja erilaista  
liiketoimintaa, Väisänen lisää. 

“
Visio on, ettei  
alueella synny 
jätettä, vaan 
ainoastaan 

lopputuotteita. 
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vistä raaka-aineista tuotetut toisen 
sukupolven biopolttoaineet. Koti-
mainen polttoainetuotanto lisää 
myös huoltovarmuutta.

Bioetanolin tuotantoprosessis-
sa yhtenä sivutuotteena syntyy lig-
niiniä, josta osa käytetään laitoksen 
energiakeskuksessa. Loput, noin 70 
000 tonnia vuodessa, voidaan hyö-
dyntää korkeamman jalostusasteen 
tuotteiden raaka-aineena.

NordFuel Oy:n kehitysinsinööri 
Johanna Laukkanen kertoo, että 
mahdollisia jatkojalostuskohteita 
kartoitetaan parhaillaan. 

– Uusiutuva ligniini tarjoaa kiin-
nostavia mahdollisuuksia eri aloille. 

Biojalostamon alueella on tilaa 
jatkojalostuksen yksiköiden sijoit-
tumiseen. Nyt etsitäänkin yhteis-
työyrityksiä, joiden kanssa voi-
daan kehittää yhteistyötä jo pro-
sessisuunnittelun aikana. 

– Yhteistyökumppaneilla on myös  
mahdollisuus vaikuttaa syntyvän 
ligniinin ominaisuuksiin. 

Yritysten sekä TKI-toimijoiden 
tiivis yhteistyö on tärkeää, kun ra-
kennetaan vihreämpää tulevaisuut-
ta. Sitä varten NordFuel on luonut 

Haapavesi on oiva esi-
merkki vihreän siirtymän 
mahdollisuuksista.
Kaupungissa koordinoi-
daan kansallista bioklus-
teria sekä suunnitellaan 
uuden ajan biojalostamoa.

Vihreästä siirtymästä 
suomalainen menestystarina

R unsaat luontoresurssit 
sekä niihin liittyvä yrit-
täjyys ja kehittämistoi-
minta ovat Pohjois-Poh-

janmaan vahvuus. Siksi on luonte-
vaa, että sieltä käsin koordinoidaan 
kansallisesti bio- ja kiertotalouden 
klusteria. Biocluster Finland toimii 
tiiviissä EU-yhteistyössä muiden 
eurooppalaisten klusterien kanssa 
ja tukee suomalaisten yritysten re-
sursointia ja kasvua.

Biocluster Finland kokoaa yhteen 
biotalouden, maatalouden ja kier-
totalouden yrityksiä. Sen tehtävänä 
on edistää vihreän kasvun yritys- ja 

innovaatiotoimintaa sekä yritysten, 
tutkimuksen, rahoittajien ja julkisen 
sektorin välistä yhteistyötä.

Klusterin johtaja Anne Sormunen 
toteaa, että Suomella on mahdolli-
suus profiloitua edelläkävijänä vih-
reän siirtymän tutkimuksessa ja lii-
ketoiminnassa. 

Maailmalla investoidaan voimak-
kaasti vihreään siirtymään ja kilpai-
lu on kovaa. Sormusen mukaan on 
ratkaisevaa, että yritykset ovat ket-
teriä muutoksessa ja että rahoitus-
mahdollisuuksia hyödynnetään oh-
jaamalla ne oikeisiin kohteisiin.

– Lähtökohtana on reagoida ja 
tehdä tarvittavat toimet ilmaston-
muutoksen hillitsemiseksi. Toivot-
tavasti tulevaisuudessa voidaan to-
deta, että vihreä kasvu on suomalai-
nen menestystarina.

Bioklusterin sisältöaloja ovat 
kiertotalous, luontoresurssit, puh-
das energia, ympäristöystävällisem-
pi liikenne, uudet teknologiat ja vä-
häpäästöinen rakentaminen. Kaik-
kiin liittyy mahdollisuuksia luoda 
kestävää liiketoimintaa. 

Konkreettisia ja kiinnostavia esi-
merkkejä uusista liiketoimintamah-

dollisuuksista tuo esiin myös Vihre-
än siirtymän kilpailu, jonka Bioclus-
ter Finland on pilotoinut nuorille 
kasvuhakuisille yrityksille. Kilpai-
lun avulla halutaan nostaa vuosit-
tain esiin yrityksiä, jotka kehittävät 
ekologisia tuotteita ja palveluja.

Biojalostamo avaa uusia 
yhteistyömahdollisuuksia
Haapavedellä on suunnitteilla suur- 
investointi, joka ilmentää vihreää 
siirtymää: uusiutuvia polttoainei-
ta tuottava biojalostamo rakenne-
taan entisen turvevoimalan alueelle 
olemassa olevaa infraa hyödyntäen. 

NordFuel Oy:n tavoitteena on 
tuottaa kotimaisesta sahanpurus-
ta ja metsätalouden sivutuotteista 
bioetanolia ja biokaasua, joilla kor-
vataan fossiilisia tuontipolttoainei-
ta. Taustalla on vuosien tutkimus-
työ ja rakentaminen, ja käyttöönotto 
tapahtuu vuosina 2024–2026.

Noin 400 miljoonan euron inves-
tointi merkitsee työpaikkaa noin 
250 henkilölle kerrannaisvaikutuk-
sineen. Ilmastonmuutoksen torju-
miseksi liikenteen päästöjä pitää vä-
hentää. Avainasemassa ovat kestä-

Pohjoispohjalainen metsä on Anne Sormuselle ja Johanna Laukkaselle tuttu ympäristö. Molempien työssä luontoresursseista huolehtiminen ja yritysten kilpailukyky käyvät käsi kädessä.

laajapohjaista verkostoa. Yhtenä 
kumppanina on Biocluster Finland.

– Verkoston hyöty tulee juuri sii-
tä, että löydetään yhdessä parhaat 
toimintatavat, Laukkanen toteaa.

teksti hanna perkkiö  
kuva milla kivioja

Kilpailun 
satoa
BIOCLUSTER FINLANDIN 
VIHREÄN SIIRTYMÄN  
YRITYSKILPAILUN  
PALKINTOEHDOKKAAT:

n Biominerals Finland 
n Hailia Nordic 
n Natural Indigo Finland 
n Nordic Umami Company 
n Owatec Group 
n Raahen Monivoima 
n Tracegrow 
n Wood Forest Finland 
n Woodgrow

VOITTAJA JULKISTETAAN VIHREÄN 
SIIRTYMÄN GAALASSA 26.4. LEVILLÄ.

Kasvuhaluiset yritykset  
hyötyvät sujuvuudesta

Myyntijohtaja Kari Savolainen kertoo, että Intoitin tavoitteena on kansainvälistyä. Ensimmäinen ulkomaantoimisto avattiin Englantiin.

T aksimarkkinoiden avau-
tuminen kilpailulle on 
vaikuttanut kuljetusten 
saatavuuteen ja hintaan 

sekä julkisella että yksityisellä sek-
torilla. Myös sote-uudistus mullis-
taa henkilökuljetusalaa, kun vam-
maispalvelu- ja sosiaalihuoltolakien 
mukaiset kuljetukset siirtyvät hy-
vinvointialueiden vastuulle vuoden 
2023 alussa. 

Henkilökuljetusten suuri haas-
te on yhdistää kuljetuspalvelun eri 
osat yhdeksi palvelukokonaisuu-

deksi. Kuljetuksiin liittyviä osa-
puolia ovat loppukäyttäjät eli kul-
jetettavat ja heidän huoltajansa, ti-
laajat, kuten kunnat, koulut, Kela ja 
sote-alueet sekä toteuttajat eli taksi-
yhtiöt ja taksit kuljettajineen. Kulla-
kin osapuolella on erilaisia tarpeita 
ja vaatimuksia palvelulle. 

Helsinkiläisen Intoit Oy:n kehit-
tämä Movit-sovellus on henkilökul-
jetusten reitittämiseen ja hallintaan 
kehitetty pilvipohjainen palvelu. 
Sen suunnittelussa on kiinnitetty 
erityistä huomiota helppokäyttöi-

syyteen, optimaaliseen reitittämi-
seen ja muutostenhallintaan. So-
velluksen visuaalisuus tekee siitä 
helposti hahmotettavan käyttäjille.

– Meillä on ollut onni saada niin 
hyviä kumppaneita tilaajista ja to-
teuttajista, että olemme pystyneet 
luomaan tuotteen, joka on Euroo-
pankin mittakaavassa markkinoi-
den keihäänkärki, kertoo Intoit Oy:n 
myyntijohtaja Kari Savolainen.

Movit-sovellus on alun perin ke-
hitetty koulukuljetuksiin, joissa 
erityisesti ryhmäkuljetusten muu-

toshallinta on tehty helpoksi. Kul-
jetuspalvelun tehokkuuden ohella 
Movitin avulla pystytään paranta-
maan kuljetusten turvallisuutta ja 
oikea-aikaisuutta.

– Movitilla kuljetusten yhdiste-
ly saadaan toimimaan tehokkaasti. 
Meillä on itse kehitetty optimoin-
tialgoritmi, jolla saadaan suunni-
teltua isojenkin joukkojen kuljetuk-
sia, ja käyttöliittymä tukee vahvas-
ti nimenomaan yhdisteltyjä reitte-
jä. Movit on digitalisoinut koko hal-
linnan prosessin.

Suomen malleja maailmalle 
Tällä hetkellä Movitin avulla reitite-
tään päivittäin yli 17 000 matkusta-
jan kuljetukset. Kelan 18:sta kilpai-
lutetusta alueesta Movitia käytetään 
viidellä, ja määrä nousee vuoden-
vaihteen jälkeen kymmeneen. 

Movit on pian käytössä myös ul-
komailla. Elokuussa 2022 Intoit ava-
si ensimmäisen ulkomaantoimis-
tonsa Englantiin.

– Olemme kasvava ja kansainvä-
listyvä yritys, ja kehitämme ja viem-
me Suomen parhaita käytäntöjä ja 
malleja maailmalle. Tavoitteemme 
on, ettei kansainvälistyminen jää 
Englantiin, vaan jatkoa seuraavis-
ta on jo suunnitteilla.

Savolainen korostaa Intoitin peri-
aatteena olevan, että kansainvälis-
tyminen ei saa häiritä kotimaan toi-
mintaa ja nykyisiä asiakassuhteita. 
Hän sanoo, että sovelluksen avulla 
yritys pystyy antamaan kokonais-
valtaista, asiakaslähtöistä palvelua. 

– Yrityksenä olemme kyenneet 
tuottamaan laadukasta palvelua. 
Asiakkailla on tunne siitä, että asiat 
menevät eteenpäin – emme jätä hei-
tä yksin. Liiketoimintamme ytimes-
sä on vahva kumppanuus asiakkai-
den kanssa ja halu ymmärtää hei-
dän liiketoimintaansa ja sen tarpei-
ta. Toimimme sekä sote- että yksi-
tyispuolella, ja juuri nyt tähtäämme 
siihen, että vuoden vaihteessa pys-
tymme tarjoamaan välitysyhtiöil-
le kokonaisvälityksen ohjelmiston.

Savolainen haluaa nostaa esille 
paljon kritiikkiä herättäneen taksi- 
alan uudistuksen. Hänen mielestään 
julkisesta keskustelusta ovat jääneet 
kokonaan pois positiiviset puolet. 

– Ymmärrän hyvin, että esimer-
kiksi yksittäisen taksiyrittäjän näkö-
kulmasta muutos ei ole onnistunut, 
mutta se on antanut kasvuhaluisille 
yrityksille mahdollisuuden liiketoi-
minnan kehittämiseen. Myös kun-
nat, Kela ja sote-alueet ovat saaneet 
kilpailutuksessa merkittävästi edul-
lisempia tarjouksia kuin niin sanot-
tuna monopoliaikana. Taksiuudis-
tus on ravistellut alaa, mikä minun 
mielestäni on ollut positiivinen asia, 
Savolainen huomauttaa.

– Taksiala uudistuu, ja me olem-
me valmiita ja halukkaita luomaan 
uudenlaisia palveluita. Nyt meillä 
on Suomen parhaat palvelut koko 
julkishallinon kuljetuspalvelujen 
toteutusta varten.

Helppokäyttöinen reiti-
tys- ja hallintasovellus  
tuo ryhmä- ja henkilö- 
kuljetuksiin kustannus-
säästöä ja auttaa laadun 
varmistamisessa. Maan  
paras palvelu on matkalla 
myös maailmalle.

teksti vilma timonen 
kuva anni hartikainen

“
Taksiuudistus on  
ravistellut alaa,  
mikä on ollut  
posiitivinen asia. 
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